
10 
 

POKYN 
ministra vnitra 

ze dne 25. února 2019, 

 

kterým se mění pokyn ministra vnitra č. 6/2012, kterým se ukládá evidovat 
a zveřejňovat uzavřené smlouvy, ve znění pozdějších předpisů 

 
Čl. I 

Pokyn ministra vnitra č. 6/2012, kterým se ukládá evidovat a zveřejňovat 

uzavřené smlouvy, ve znění pokynu ministra vnitra č. 12/2015, pokynu ministra vnitra 

č. 25/2015 a pokynu ministra vnitra č. 11/2017, se mění takto: 

 

 

1. V části I písm. a) se slova „představeným12), vedoucím zaměstnancům útvarů 

ministerstva“ nahrazují slovy „představeným, vedoucím zaměstnancům útvarů 

ministerstva12)“. 

 

Poznámka pod čarou č. 12 zní: 

 

„12) Čl. 3 písm. a) přílohy k nařízení Ministerstva vnitra a společnému služebnímu předpisu 

náměstka ministra vnitra pro státní službu a státního tajemníka v Ministerstvu vnitra 

č. 23/2016, kterým se vydává organizační řád Ministerstva vnitra, ve znění pozdějších 

předpisů.“. 

 

2. V části I. písm. a) bodě 1 úvodní části ustanovení se za slovo „podpory,“ vkládají 

slova „a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však“ a slova „(jde-li o smlouvu, 

která musí být uveřejněna v registru smluv, pak vkládat tyto údaje bez zbytečného 

odkladu tak, aby byla dodržena lhůta 30 dnů od uzavření smlouvy pro její 

uveřejnění v registru smluv)“ a slova „smlouva musí být uveřejněna v registru 

smluv nebo“ se zrušují. 

 

3. V části I. písm. a) bodě 1.2 se slova „u smluv uzavřených na více let nebo na dobu 

neurčitou se výše finančního plnění stanoví za 48 měsíců“ nahrazují slovy 

„u smluv s opakujícím se plněním se stanoví výše plnění součtem hodnot plnění 

za dobu, na kterou je smlouva uzavřena; jde-li o smlouvu uzavřenou na dobu 

neurčitou, stanoví se výše plnění součtem hodnot plnění za dobu 5 let“. 

 

4. V části I. písm. a) bodě 2 se za slova „ve formátu PDF,“ vkládají slova „a to bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však“. 

 

 



PMV č. 10/2019  Strana 2 
 

 
 

5. V části I. písm. a) bod 3 zní: 

 

„3. odesílat prostřednictvím informačního systému k uveřejnění v registru smluv 

smlouvy podle zákona o registru smluv včetně dodatků, příloh a metadat ve 

smyslu § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, v elektronické podobě, 

v otevřeném a strojově čitelném formátu a upravené tak, aby s využitím 

nástroje pro anonymizaci dokumentů byly znečitelněny ty informace, které 

se prostřednictvím registru smluv neuveřejňují, a to bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy; informační systém 

poskytuje informace o uveřejnění smlouvy v registru smluv,“. 

 

6. V části I. písm. a) se za bod 3 doplňuje bod 4, který zní: 

 

„4. pověřit konkrétní osobu a jejího zástupce uveřejňováním smluv v případě, že 

je informační systém nefunkční; v takovém případě tato pověřená osoba 

nebo její zástupce smlouvu uveřejní prostřednictvím nástroje pro 

anonymizaci dokumentů, který je dostupný na internetových stránkách 

registru smluv; poté, co je informační systém funkční, pověřená osoba nebo 

její zástupce smlouvu vloží do informačního systému a zadá identifikátor 

smlouvy, který je smlouvě přidělen registrem smluv,“. 

 

7. V části I. písm. b) se za slovo „tajemníka“ vkládá čárka. 

 

8. V části I. písm. b) bodě 6 se slovo „pokud“ nahrazuje slovy „dodávek nebo služeb, 

u kterých“. 

 

9. V části II. písm. b) se slovo „splnily“ nahrazuje slovem „splnili“. 

 

10. V příloze v čl. 1 se položka 36 zrušuje. 

 

11. V příloze v čl. 2 odst. 1 se slova „a v Doporučených postupech k provozování 

informačního systému, č. j. MV-16683-88/EKIS-2011“ zrušují. 

 

 

Čl. II 

Účinnost  
  

Tento pokyn nabývá účinnosti dnem jeho vydání. 

Č. j. MV-69137-31/EG-2016 

 

 Ministr vnitra 

 Jan HAMÁČEK v. r. 



PMV č. 10/2019  Strana 3 
 

 
 

 
Obdrží:  
M, N, útvary ministerstva, OSS, SPO; 
GŘ HZS ČR;  
Policie ČR – policejní prezidium 
 
 

 
 

Z á z n a m 
S pokynem byli seznámeni (dne – kým): ___________________________________ 
Opatření učiněná k provedení pokynu: ___________________________________ 
__________________________________________________________________ 
Kontrolou pověřen: ___________________________________________________ 
Datum: _________________________ Podpis: ____________________________ 


